МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18»

П Р И К А З

от 01.03.2024                                                    №130

О возложении ответственности за
безопасные условия при организации
отдыха и оздоровления детей в лагере с
дневным пребыванием детей «60-я
параллель» при МБОУ «СШ №18»

 С целью обеспечения организации безопасных условий жизнедеятельности
воспитанников лагеря с дневным пребыванием детей при МБОУ «СШ №18»,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Возложить ответственность за обеспечение безопасных условий отдыха, жизнь

и здоровье детей в лагере с дневным пребыванием «60-я параллель» в период
проведения оздоровительной смены с 25.03.2024г. по 29.03.2024г. на начальника
лагеря Смирнову И.А., заместителя начальника лагеря Зыкову А.А.
воспитателей 1 отряда Пириева Ф.В., Чуйкову Ю.Н., воспитателей 2 отряда

Макаренко О.Н., Трошину Н.Г., воспитателей 3 отряда Ковалеву С.А., Толстых
Т.Н., воспитателя 4 отряда Солдатову Ю.А..

2. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей Смирновой И.А. утвердить
план работы по обеспечению комплексной безопасности в лагере с дневным
пребыванием детей «60-я параллель» при МБОУ «СШ №18» (приложение 1).

3. Заместителю директора по ОБ Хамитову А.Х. обеспечить исполнение
определенных направлений плана мероприятий по комплексной безопасности в
лагере с дневным пребыванием детей «60-я параллель» при МБОУ «СШ №18»;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                                        А.А. Калиновский

С приказом № 130  от 01.03.2024г. « О возложении ответственности за безопасные
условия при организации отдыха и оздоровления детей в лагере с дневным

пребыванием детей «60-я параллель» при МБОУ «СШ №18» ознакомлены:

№ ФИО Дата Подпись

1.  Смирнова И.А.

2.  Зыкова А.А.

3.  Хамитов А.Х.

4.  Пириев Ф.В.

5.  Ковалева С.А.

6.  Солдатова Ю.А.

7.  Макаренко О.Н.

8.  Толстых Т.Н.

9.  Трошина Н.Г.

10.  Чуйкова Ю.Н.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ «СШ № 18»

_______ А.А. Калиновский
Приложение 1

к приказу №130

от 01.03.2024

План работы по обеспечению комплексной безопасности в лагере
с дневным пребыванием детей «60-я параллель» при МБОУ «СШ №18»

с 25.03.2024 по 29.03.2024 г.

I. НАПРАВЛЕНИЯ КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ШКОЛЫ:

 пожарная безопасность;

 антитеррористическая безопасность;

 безопасность дорожного движения.

II. МЕРОПРИЯТИЯ КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ШКОЛЫ.

№ Направление, мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный

Антитеррористическая безопасность

1.  Осмотр здания и территории
пришкольного лагеря, обследование
путей эвакуации.

Ежедневно Охранник

Заместитель
директора по
ОБ Хамитов
А.Х.

2.  Изучение инструкции о порядке
действий работников при угрозе
совершения (совершении)
террористического акта при
обнаружении предмета похожего на
взрывное устройство

22.03 Заместитель
директора по
ОБ Хамитов
А.Х.

3.  Общее собрание коллектива по
вопросу организации
антитеррористических мероприятий

22.03 Заместитель
директора по
ОБ Хамитов
А.Х.

4.  Ознакомление с памяткой для
учащихся при обнаружении
подозрительных
предметов (угрозе взрыва).

25.03 Начальник

лагеря
Смирнова И.А.

5.  Обновить уголки по действиям
учащихся школы в случае
возникновения ЧС и
террористических актов.

22.03 Начальник

лагеря
Смирнова И.А.
воспитатели.

6.  Проведение инструктажа
сотрудников пришкольного лагеря с
дневным пребыванием детей по
антитеррористической безопасности
и действиям при ЧС
криминогенного характера

22.03 Заместитель
директора по
ОБ Хамитов
А.Х.

7.  Проведение отработок плана
эвакуации в школе при угрозе
возникновения ЧС.

25.03 Заместитель
директора по
ОБ Хамитов
А.Х.

8.  Проведение беседы и конкурса
рисунков на тему: «Дети против
терроризма».

27.03 Воспитатели

Пожарная безопасность

9.  Осмотр здания и территории
пришкольного лагеря, обследование
путей эвакуации.

Ежедневно Охранник

Заместитель
директора по
ОБ Хамитов
А.Х.

10.  Проведение инструктажей с

воспитателями по правилам
пожарной безопасности.

22.03

В течение
смены

Заместитель
директора по
ОБ Хамитов
А.Х.

11.  Проведение инструктажей с
воспитанниками по правилам
пожарной безопасности, с

изучением порядка действий в
случае возникновения пожара в
пришкольном лагере.

25.03

В течение
смены

Начальник

лагеря
Смирнова И.А.

12.  Беседы, лекции, занятия о
последствиях пожаров и мерах по
их предупреждению

В течение
смены

Воспитатели

13.  Организовать и провести смотр
уголков по ППБ в отрядных
комнатах

22.03 Начальник

лагеря
Смирнова И.А.

14.  Просмотр учебных видеофильмов,
роликов, мультфильмов по
безопасности жизнедеятельности

 26.03

         28.03

Воспитатели

Безопасность дорожного движения

15.  Оформление стендов по ПДД
«Мы за безопасность»

22.03 Воспитатели

16.  Показ учебных фильмов,
материалов, проведение учебных

игр по профилактике ДДТТ и
нарушений ПДД.

В течение
смены

Воспитатели

17.  Проведение ежедневных

инструктажей при организации

отдыха в лагере дневного
пребывания детей и
дополнительных инструктажей при
выходах, обучающихся на
мероприятии.

Ежедневно и
по мере

необходимости

Начальник

лагеря
Смирнова И.А.
воспитатели

18.  Мероприятия по профилактике
ДДТТ, нарушений ПДД    с
приглашением специалистов
ОГИБДД

По
согласованию

Начальник

лагеря
Смирнова И.А.
Воспитатели

Начальник лагеря                                                                  Смирнова И.А.

		2024-03-29T13:05:43+0500
	Калиновский Алексей Александрович
	Подтверждаю этот документ своей электронной подписью